
Veřejná zakázka 
„Modernizace pracovišť v Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj – Ortopedické sály“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
Dle §! 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

„Modernizace pracovišť v Nemocnici s poliklinikou 

Karviná-Ráj – Ortopedické sály“ 

 

Název zadavatele:  

 

 

Sídlo zadavatele:   

IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

Kontaktní osoba zadavatele: 

  

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková 

organizace 

 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

00844853 

www.nspka.cz 

Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

http://nspka.profilzadavatele.cz 

  

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 a § 99 ZZVZ poskytuje na základě níže uvedených dotazů 

dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na poskytnuté vysvětlení 

zadávací dokumentace rovněž mění zadávací dokumentaci v níže uvedeném rozsahu:  

Dotaz č. 1: 

„Zadavatel požaduje u odsávačky kouře (1 ks): 

- výkon: nastavitelný průtok 0 - 1,25 m3/min 

Výše uvedený bod specifikace stanovuje, že zadavatel vyžaduje u odsávačky kouře maximální 

nastavení výkonu až 1,25 m3/min. Není ale specifikováno v jaké části odsávačky kouře je výkon měřen. 

Zda - li u hlavního filtru, nebo za předfiltrem. Účastníkem nabízené odsávačky kouře dosahují 

maximálního odsávacího výkonu 0,73 m3/min. za předfiltrem. 

Ze zkušeností víme, že použití přístroje s tímto parametrem nemá vliv na klinický účel a jeho využití je 

shodné. Připustí zadavatel nabídku výše specifikovaného parametru přístroje?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na dodržení parametru. Pro zajištění dostatečného sacího výkonu odsávačky a 

spolehlivý odvod zplodin požaduje proudění vzduchu 0 - 1,25m3/min. hadičkou 2,2 mm x 3 m s 

ochrannou houbičkou, průtok měřený na úrovni moře. 

 

Dotaz č. 2: 

„Zadavatel požaduje u odsávačky kouře (1 ks): 

- optický indikátor životnosti filtru, 5 stupňový 

http://www.nspka.cz/


Účastník nabízí odsávačky kouře, které mají optický indikátor životnosti filtru v procentech v rozsahu 

0 až 100% s krokem 1%. 

Ze zkušeností víme, že použití přístroje s tímto parametrem nemá vliv na klinický účel a jeho využití je 

shodné. Připustí zadavatel nabídku výše specifikovaného parametru přístroje?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Ano, zadavatel bude akceptovat dodavatelem nabízený parametr: optický indikátor životnosti 

filtru v procentech v rozsahu 0 až 100% s krokem 1%. 

 

Dotaz č. 3: 

„Zadavatel požaduje: 

- systém musí být vybaven vyjímatelným filtrem s minimálně třemi vstupy (6 mm, 10 mm, 22 mm) 

Většina příslušenství vyráběna světovými výrobci jako je Valleylab, BOWA, ERBE, MAQUET … je s 

hadicí a s připojovacím konektorem o průměru 22 mm z důvodu odsátí kouře v krátkém čase a 

dostatečné míře v operačním poli a, zkrácení prostojů a celkového operačního času. 

Bude zadavatel akceptovat nabídku přístroje s vyjímatelným filtrem s jedním vstupem 22 mm. 

Ze zkušeností víme, že použití přístroje s vyjímatelným filtrem s jedním vstupem 22 mm nemá vliv na 

klinický účel a jeho využití je shodné. 

Připustí zadavatel nabídku výše specifikovaného parametru přístroje?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na dodržení uvedeného parametru. Pro účely zamýšleného použití přístroje je 

zapotřebí především vstup 10 mm. 

 

Dotaz č. 4: 

„Zadavatel požaduje u elektrokoagulace (2 ks): 

- Nastavení a ovládání generátoru pomocí plně dotykového displeje, možnost uložení min. 10 

nejčastěji používaných parametrů. 

Bude zadavatel akceptovat nabídku přístroje s obrazovkou s ovládáním dotykovými klávesami a s 

možností uložení min. 9 nejčastěji používaných parametrů, které je snadné, intuitivní, komfortní a 

rychlé? Ze zkušeností víme, že použití přístroje s ovládáním dotykovými klávesami nemá vliv na 

klinický účel a jeho využití je shodné. 

Připustí zadavatel nabídku výše specifikovaného parametru přístroje?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel připouští nabídku přístroje s možností uložení 9 parametrů, trvá však na ovládání 

generátoru pomocí plně dotykového displeje z důvodu jednoduché a intuitivní obsluhy přístroje. 

S ohledem na skutečnost, že zadavatelem uvedené vysvětlení a na to navazující změna zadávací 

dokumentace je způsobilá rozšířit okruh účastníků zadávacího řízení, zadavatel stanovuje nově 

lhůtu pro podání nabídek:  1.9.2021 9.00 hod.  

 

 

V Karviné, dne 27.7.2021 

                          Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj 

   příspěvková organizace 

                                                                                                    Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

                              i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2021-07-27T19:25:40+0200
	JUDr. Rita Kubicová




